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Sytuacja,  która  powstała  z  powodu  pandemii  COVID-19,
przypomina  próbę  wojny  biologicznej,  powiedział  chirurg
dziecięcy,  doktor  nauk  medycznych,  przewodniczący  instytutu
naukowo-badawczego chirurgii dziecięcej i traumatologii Leonid
Roszal w wywiadzie dla „Forbesa”. Mówił o tym już w marcu i do
dziś zdania nie zmienił.

https://www.youtube.com/watch?v=lXOQ7xZYU40

Jak zaznaczył, nie wszystkie kraje były gotowe do zmierzenia
się  z  tego  typu  infekcją.  W  przypadku  Rosji  do  walki  z
rozprzestrzenianiem koronawirusa zaangażowali się wszyscy, w
tym prezydent. Tym niemniej „wirus nie zna granic”, a skali
epidemii nie da się przewidzieć. Problemem jest między innymi
zachowanie ludzi. Na przykład, jak przypomniał specjalista,
były dwa przypadki przywiezienia koronawirusa do Rosji przez
lekarzy, którzy nie zrezygnowali z wyjazdu za granicę.

„Kiedy analizuję obecną sytuację, zdaję sobie sprawę, że to
próba  wojny  biologicznej.  Nie  mówię,  że  ten  wirus  został
stworzony przez człowieka: nie ma wystarczających podstaw, by
coś takiego twierdzić, oprócz tego nie jestem wirusologiem.
Ale jest to sprawdzian dla systemu zdrowia, w tym ochrony
biologicznej kraju” – powiedział Roszal.

Jak  podkreślił,  w  Związku  Radzieckim  system  ochrony
biologicznej  był  zbudowany  na  najwyższym  poziomie.  Na  tym
samym  modelu  powstał  także  system  chiński,  uważa  rozmówca
gazety.  „A  my  ten  system  częściowo  utraciliśmy.  Teraz
przechodzi  on  test”  –  stwierdził.

Od początku pandemii w Rosji zarejestrowano ponad 850 tys.
przypadków zakażeń COVID-19, 14 128 osób zmarło, ponad 650
tys. wyzdrowiało. Jedna trzecia odnotowanych przypadków – 242
tys. przypada na Moskwę, ponad 181 tys. pacjentów wróciło już

https://wolnemedia.net/to-proba-wojny-biologicznej/


do  zdrowia.  Łącznie  na  świecie  odnotowano  ponad  18  mln
przypadków zakażeń, ponad 689 tys. osób zmarło.
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